
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.298 del Reg. Data 30-12-2020 

 

 

Oggetto: FORNITURA E POSA IN OPERA NUMERO DIECI PANCHINE 

MODELLO TAURI IN ACCIAIO ZINCATO E VERNICIATO 

PARCHI E GIARDINI COMUNALI - IMPEGNO DI SPESA ED 

AFFIDAMENTO 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   trenta del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione delal Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

 
PRESO ATTO della volontà dell’Amministrazione Comunale riguardante di acquistare 

almeno 10 nuove panchine in ferro da posizionare in più punti del territorio Comunale ; 

VISTA la ricerca effettuate tramite internet di aziende che forniscono panchine in 

metallo del modello uguale a quelle già presenti nei vari parchi di proprietà Comunali; 

VISTO che da tale ricerca è emerso che la ditta EXPO arredo urbano s.r.l. con sede a 

Roma in Via Circonvallazione 68 P.iva 09771941003, ha nel proprio catalogo un 

modello di panchina identica a quelle già presenti nei giardini del Comune, ovvero il 

modello TAURI in acciaio zincato e verniciato; 

CONSIDERATO l’opportunità di avere un prodotto identico a quello già in possesso, 

così da poterle all’occasione posizionare accanto a quelle esistenti, è stato chiesto alla 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 298 del 30-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

dita EXPO arredo urbano di fornire un preventivo di spesa per la fornitura di 10 panchine 

modello Tauri; 

VISTO il preventivo della stessa ditta in data odierna dal quale risulta che il prezzo 

unitario delle panchine, compresa la posa in opera è di euro 460,00  + iva , per un totale 

complessivo ivato di e 5.612,00; 

         

CONSIDERATO che la ditta è notoriamente specializzata alla fornitura di materiali per 

le pubbliche amministrazioni con prezzi congrui con l’andamento di mercato; 

VISTI 

- l’art. 36, comma 2, lett. a) il quale disciplina gli affidamenti sotto soglia 

comunitaria e in particolare quelli di importo non superiore a 40.000 €, 

consentendo la possibilità di affidamento diretto senza necessaria consultazione 

di due o più operatori economici;  

- l’art. 192 del D.lgs. 267/2000, il quale dispone che la stipulazione dei contratti 

deve essere preceduta da apposita determina a contrarre indicante il fine, 

l’oggetto, la forma, le clausole essenziali nonché i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

- l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale consente, per gli affidamenti ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) fino a 40.000 €, la possibilità di affidare 

direttamente il contratto tramite determina a contrarre semplificata indicante 

l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le ragioni di scelta del 

fornitore, nonché il possesso dei requisiti di carattere generale, economico 

finanziario e tecnico professionale; 

 

RITENUTO di dover procedere all’affidamento suesposto; 

 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di euro 5.612,00 iva compresa può essere 

imputata al cap. 2637 art.8  del bilancio previsione anno 2020 dove sarà  prevista la 

sufficiente disponibilità; 

 

VISTO il certificato di regolarità contributiva della ditta Expo arredo urbano prot. Inail 

2522388 del 04.01.2021 con validità al 04.05.2021; 

 

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, nonché gli artt. 107, 

183 e 192 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;  
 

D E T E R M I N A 

1. Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, sia la premessa 

esposta in narrativa; 

2. Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, alla ditta 

EXPO arredo urbano s.r.l. con sede a Roma in Via Circonvallazione 68 P.iva 

09771941003, la fornitura e posa in opera di n. 10 panchine modello tauri per la 

somma complessiva di euro 5.612,00  iva compresa; 

3. Di imputare la somma di € 5.612,00 (iva al 22% inclusa)  al capitolo 2637 art.8 del 

bilancio previsione anno 2020, dove è  prevista sufficiente disponibilità; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 298 del 30-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

4. Di dare atto che il CIG del presente procedimento è: ZAB300B002 

5. Di trasmettere al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione, affinché provveda alla registrazione dell’impegno di spesa ed al 

successivo pagamento, a fornitura avvenuta, previa presentazione di regolare fattura 

accettata da questo Ufficio. 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 298 del 30-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 31-12-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 16-02-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 16-02-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


